議 発 第 １ ０ ９ 号

令和４年９月２９日

鶴岡市長 皆 川  治 様

                        鶴岡市議会議長 菅 原 一 浩

会 議 結 果 の 報 告 に つ い て

    地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告します。

       １  令和４年９月鶴岡市議会定例会

       ２  開  会   令和４年９月 ６日

       ３  閉  会   令和４年９月２９日

       ４  会  期   ２４日

       ５  本会議開会日及び議員の出欠

            ９月 ６日    出席 ２７人  欠席 １人

            ９月 ８日    出席 ２７人  欠席 １人

            ９月 ９日    出席 ２７人  欠席 １人

            ９月１２日    出席 ２７人  欠席 １人

            ９月２１日    出席 ２８人  欠席 ０人

            ９月２９日    出席 ２８人  欠席 ０人

       ６  議決の内容  別紙１及び２のとおり

       ７  選挙・推薦

       ８  委 員 会

        １ 委員会の設置等

         （１）決算特別委員会

           ① 委員会の名称  決算特別委員会

           ② 委員会の構成  議員全員をもって構成

           ③ 委員の選任   ９月６日議長指名

           ④ 委員の氏名

⑤ 委員長の互選  ９月１３日互選

          委員長 長谷川 剛  副委員長 阿部 寛

         （２）予算特別委員会

           ① 委員会の名称  予算特別委員会

           ② 委員会の構成  議員全員をもって構成

           ③ 委員の選任   ９月６日議長指名

           ④ 委員の氏名

⑤ 委員長の互選

        ２ 常任委員会付議件数  １１件

                  （総務７件、産業建設４件）

        ３ 特別委員会付議件数  ７件

                  （決算特別委員会４件 予算特別委員会３件）

       ９  特異事件  無

      １０  会議録写  作成次第後送

      １１  議 決 書  別紙のとおり

（ 別 紙 １ ）

議  決  の  内  容

区    分
提 出

件 数 可 決
修 正

可 決 否 決 同 意 承 認 認 定
可決及び

認定

予        算 ４件 ４件

条 例

議 員 提 出

市 長 提 出             ６件 ６件

継 続 審 査

議    決    案 ５件 ５件

同        意 ３件    ３件

認        定 ４件      ３件 １件

承 認

予    算

条    例

契約・その他

諮    問    案

会  議  規  則

意    見    書 ２件 １件  １件

決        議

計 ２４件 １６件  １件 ３件  ３件 １件

請    願
審 査

件 数 採 択 不採択
みなし

採 択

継 続

審 査

審 査

未 了

取 り

下 げ

提出件数          １件
１件  １件

継続件数

（ 別 紙 ２ ）

議案番号 件       名 議決年月日 議決結果 議決番号

議第56号
令和３年度鶴岡市一般会計及び特別会計歳入歳出決算の認

定について
4・9・29 認  定 第77号

議第57号 令和３年度鶴岡市病院事業会計決算の認定について 〃 〃 第78号

議第58号
令和３年度鶴岡市水道事業会計利益の処分及び決算の認定

について
〃

原案可決

及び認定
第79号

議第59号 令和３年度鶴岡市下水道事業会計決算の認定について 〃 認  定 第80号

議第60号 令和４年度鶴岡市一般会計補正予算（第５号） 〃 原案可決 第81号

議第61号 令和４年度鶴岡市介護保険特別会計補正予算（第１号） 〃 〃 第82号

議第62号 令和４年度鶴岡市下水道事業会計補正予算（第１号） 〃 〃 第83号

議第63号
鶴岡市職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部改正に

ついて
〃 〃 第84号

議第64号 鶴岡市職員の育児休業等に関する条例の一部改正について 〃 〃 第85号

議第65号 鶴岡市市税条例等の一部改正について 〃 〃 第86号

議第66号
鶴岡市地方活力向上地域における固定資産税の課税免除及

び不均一課税に関する条例の一部改正について
〃 〃 第87号

議第67号
鶴岡市立朝暘第五小学校改築工事及び第五学区放課後児童

クラブ新築工事請負契約の締結について
〃 〃 第88号

議第68号
鶴岡市立朝暘第五小学校改築工事及び第五学区放課後児童

クラブ新築工事機械設備工事請負契約の締結について
〃 〃 第89号

議第69号
鶴岡市立朝暘第五小学校改築工事及び第五学区放課後児童

クラブ新築工事電気設備工事請負契約の締結について
〃 〃 第90号

議第70号 鶴岡市手数料条例の一部改正について 〃 〃 第91号

議第71号
鶴岡市あさひ自然体験交流施設設置及び管理条例の一部改

正について
〃 〃 第92号

議第72号
湯殿山スキー場新第２ロマンスリフト建設工事請負契約の

一部変更について
〃 〃 第93号

議第73号 市道路線の認定及び廃止について 〃 〃 第94号

議第74号 鶴岡市表彰条例に基づく表彰について 4・9・6 同意 第72号

議第75号 鶴岡市教育委員会委員の任命について 〃 〃 第73号

議第76号 人権擁護委員候補者の推薦について 〃 〃 第74号

議第77号 令和４年度鶴岡市一般会計補正予算（第６号） 4・9・29 原案可決 第95号

議会第14号
障害者虐待の防止、障害者の養護者に対する支援等に関す

る法律の改正を求める意見書の提出について
4・9・29 原案可決 第75号

議会第15号
防衛費を「ＧＤＰ費２％」に増額することに反対する意見書

の提出について
〃 否  決 第76号

 議員派遣について 〃 原案可決 第96号

請願第3号
安倍晋三元首相の国葬の「閣議決定」を撤回する意見書の提

出を求める請願
4・9・21 不 採 択